
Numero, data e protocollo della registrazione

OGGETTO: Decreto rettorale 3 maggio 2022 n. 412. Bando interno per il finanziamento 
di  progetti  di  ricerca  collaborativa  con  altri  atenei  e/o  enti  pubblici  di 
ricerca,  in  attuazione  del  DM  737  del  25/06/2021.  Rettifica  Decreto  per 
errore materiale.

IL RETTORE

VISTO il DM 737 del 25/06/2021 “Criteri di riparto e utilizzazione del Fondo” con il quale  
il MUR ha messo a disposizione dell’Università di Udine risorse finanziarie pari a 
1.879.206,61 € per il 2021 e altrettante per il 2022 per realizzare un Programma 
di iniziative a favore della ricerca;

VISTO il Decreto rettorale n. 412 del 3 maggio 2022 di emanazione del Bando interno 
per il  finanziamento di progetti di ricerca collaborativa con altri atenei e/o enti 
pubblici di ricerca, in attuazione del DM 737 del 25/06/2021.

PRESO ATTO che il  Decreto sopraccitato riporta un errore materiale, in quanto all’art. 8 del 
Bando  si  richiede  ai  proponenti  la  dichiarazione  di  essere  in  regola  con  le 
valutazioni triennali, mentre il Regolamento sulla valutazione dei professori e dei 
ricercatori dell’Università degli Studi di Udine, ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8, 
della legge n.  240/2010, emanato con D.R. 958 del 27.11.2020, introduce la 
valutazione annuale per tutti i professori e ricercatori di ruolo;

DECRETA

Di rettificare il Decreto rettorale 3 maggio 2022 n. 412, con riferimento all’art. 8 e al modello per 
la presentazione della domanda di contributo, come di seguito indicato:
- Dichiarazione  di  essere  in  regola  con  la  valutazione  annuale,  come  prevista  dal 

Regolamento sulla valutazione dei professori e dei ricercatori dell’Università degli Studi di 
Udine, ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8, della legge n. 240/2010, emanato con D.R. 958 del 
27.11.2020.

 

Il Rettore
prof. Roberto Pinton

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA SERVIZI PER LA RICERCA
Ufficio Formazione per la Ricerca 
Responsabile dell’area: Sandra Salvador
Responsabile del procedimento: Sandra Salvador  
Compilatore del procedimento: Erica Ietri




	IL RETTORE

		2022-05-26T16:47:30+0200
	IT
	DI SILVERIO MASSIMO


		2022-05-27T13:54:28+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




